

Số: /KH-NTN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa Năm học 2024 – 2025

Căn cứ công văn số 5214/SGDDĐT-GDTrH ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa năm học 2024 – 2025;

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2024- 2025;

Theo đề nghị của phụ huynh và nguyện vọng của phụ huynh học sinh năm học 2024 – 2025;

Trường TH, THCS và THPT Ngô Thời Nhiệm xây dựng chương trình ngoài giờ chính khóa (gọi tắt là chương trình nhà trường) năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chương trình nhà trường được triển khai thực hiện nhằm mục tiêu giúp học sinh phát triển những phẩm chất, năng lực cần thiết; khả năng tự học và ý thức học tập suốt đời; khả năng lựa chọn nghề nghiệp phù hợp với năng lực và sở thích, điều kiện và hoàn cảnh của bản thân để tiếp tục học lên, học nghề hoặc tham gia vào cuộc sống lao động; khả năng thích ứng với những đổi thay trong bối cảnh toàn cầu hóa và cách mạng công nghiệp mới.

Chương trình nhà trường của nhà trường tạo sân chơi lành mạnh cho học sinh nội trú, bán trú, ngoại trú nhằm phát huy năng khiếu, rèn luyện thể thao; giúp các em tiếp cận khoa học kỹ thuật, nâng cao năng lực tự học, tự nghiên cứu phù hợp với nguyện vọng và sở thích của bản thân:

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

❖ NHÓM CÂU LẠC BỘ HỌC THUẬT

1. CLB Trí tuệ nhân tạo (AI):

- Đối tượng: Học sinh khối 10 và 11 đang theo học tại trường.
- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ tháng 10/2024 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập vào 01 buổi chiều (2 tiết) ngoài giờ từ 16h30 - 18h00 hàng tuần

- Địa điểm: Phòng Smart Edu

- Nội dung: học sinh được khám phá thế giới công nghệ tiên tiến và phát triển các kỹ năng cần thiết trong lĩnh vực AI. Học sinh sẽ được học về các khái niệm cơ bản và nâng cao của trí tuệ nhân tạo, từ cách huấn luyện mô hình học máy đến lập trình các ứng dụng AI. Chương trình cũng kết hợp các dự án thực tế để học sinh thực hành và áp dụng kiến thức, từ đó phát triển tư duy sáng tạo và kỹ năng giải quyết vấn đề.

- Học phí: 350.000 đ/ tháng

- Giáo viên giảng dạy: Giáo viên CLB AI của nhà trường, kết hợp bộ phận kỹ thuật công ty UBITECH phụ trách.

2. CLB ROBOTIC:

- Đối tượng: Học sinh từ khối THCS đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập vào 01 buổi chiều (2 tiết) ngoài giờ từ 16h30 - 18h00 hàng tuần

- Địa điểm: Phòng STEM khối THCS

- Nội dung: Chương trình câu lạc bộ Robotic dành cho học sinh THCS nhằm khuyến khích sự sáng tạo và kỹ năng công nghệ thông qua các hoạt động thực hành và trải nghiệm thực tế. Học sinh sẽ được học cách lắp ráp, điều khiển và lập trình robot, khám phá các lĩnh vực STEM như cơ học, năng lượng và môi trường. Chương trình không chỉ giúp phát triển tư duy logic và sáng tạo mà còn tạo cơ hội tham gia các cuộc thi và dự án thực tế, từ đó giúp học sinh tự tin và hứng thú hơn trong việc học tập công nghệ.

- Học phí: 350.000 đ/ tháng

- Giáo viên phụ trách: Nhà trường liên kết với các đơn vị có chuyên môn, uy tín với ngành giáo dục để bố trí giáo viên giảng dạy phù hợp và nhà trường cũng phân công giáo viên có chuyên môn phụ trách phối hợp, quản lý lớp học:

+ Tại cơ sở Thủ Đức: giáo viên công ty Kitkul phụ trách giảng dạy

+ Tại cơ sở Bình Tân: giáo viên công ty Gara Stem phụ trách giảng dạy

3. CLB STEM/ STEAM:

- Đối tượng: Học sinh khối Tiểu học đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập vào 01 buổi chiều (2 tiết) ngoài giờ từ 16h15 – 17h30 hàng tuần

- Địa điểm: Phòng STEM khối Tiểu học

- Nội dung: Mục tiêu của chương trình học STEM cho học sinh tiểu học là phát triển năng lực tư duy, tư duy logic, kỹ năng công nghệ, tư duy sáng tạo và kỹ năng cộng tác thông qua việc khám phá và ứng dụng STEM trong việc thiết kế sáng tạo các mô hình STEM. Chương trình cũng nhằm tạo niềm say mê và hứng thú với STEM, giúp học sinh tiểu học phát triển một cách toàn diện trong thế giới công nghệ ngày nay.

- Học phí: 350.000 đ/ tháng

- Giáo viên phụ trách: Nhà trường liên kết với các đơn vị có chuyên môn, uy tín với ngành giáo dục để bố trí giáo viên giảng dạy phù hợp và nhà trường cũng phân công giáo viên có chuyên môn phụ trách phối hợp, quản lý lớp học:

+ Tại cơ sở Thủ Đức: giáo viên công ty Đại Trường Phát phụ trách giảng dạy

+ Tại cơ sở Bình Tân: giáo viên công ty Gara Stem phụ trách giảng dạy

4. CLB kĩ năng tư duy học toán:

- Đối tượng: Học sinh khối Tiểu học đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập vào 02 buổi chiều (2 tiết) ngoài giờ từ 16h15 – 17h30 hàng tuần

- Địa điểm: Phòng lớp học Tiểu học

- Nội dung: Mô hình học nhóm nhỏ (6-8 học sinh/nhóm/01 giáo viên phụ trách). Mỗi học sinh có 01 bài kiểm tra đầu vào để đánh giá năng lực, chia nhóm, từ đó đưa ra lộ trình học tập riêng cho từng học sinh theo từng nhóm. Chương trình học từ cơ bản đến nâng cao, giúp học sinh hiểu bản chất vấn đề và biết ứng dụng Toán vào thực tế. Phương pháp dạy đa chiều gồm quan sát hình ảnh giáo cụ trực quan, diễn đạt bằng ngôn từ, suy luận tư duy logic, toán viết, ứng dụng...

- Học phí: 800.000 đ/ tháng

- Giáo viên giảng dạy: Giáo viên Trung tâm Ngôi Sao (Star Acedemy)

5. CLB Toán IQ (Giáo trình Tiếng Anh):

- Đối tượng: Học sinh khối Tiểu học có trình độ tiếng Anh trung bình khá trở lên, đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

- + CLB hoạt động từ tháng 10/2024 đến hết năm học 2024-2025

- + Học sinh học vào 02 buổi chiều ngoài giờ từ 16h30 – 18h00 hàng tuần
(Ngày học cụ thể sẽ căn cứ vào số lượng học sinh đăng ký để sắp xếp)

- Địa điểm: Phòng lớp học Tiểu học

- Nội dung: Chương trình giúp học sinh tiếp cận môi trường Toán Tiếng Anh, giúp trau dồi khả năng ngôn ngữ và nhạy bén hơn trong tính toán. Chương trình giúp các em học sinh tiểu học hình thành tư duy lập luận và tư duy logic thông qua việc giải toán IQ.

- Học phí: 1.000.000 đ/ tháng (giảm phí còn 600.000 đ/học sinh cho tháng 10 và 11/2024)

- Nhóm lớp: 20 học sinh/ nhóm lớp

- Giáo viên giảng dạy: Giáo viên Trung tâm Hoa Trạng Nguyên

6. CLB toán tư duy IQ (giáo trình từ cơ bản đến nâng cao dành cho các chương trình thi toán quốc tế):

- Đối tượng: Học sinh khối THCS đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

- + CLB hoạt động từ tháng 10/2024 đến hết năm học 2024-2025

- + Học sinh học vào 02 buổi chiều ngoài giờ từ 16h30 – 18h00 hàng tuần
(Ngày học cụ thể sẽ căn cứ vào số lượng học sinh đăng ký để sắp xếp)

- Địa điểm: Phòng lớp học THCS

- Nội dung: Vận dụng tư duy toán học để kết nối và xây dựng các bài toán mới. Chương trình thiết kế bám sát SGK và dạy kiến thức trọng điểm. Giúp học sinh tiếp cận môn toán chủ động và sáng tạo hơn.

- Học phí: 1.000.000 đ/ tháng (giảm phí còn 600.000 đ/học sinh cho tháng 10 và 11/2024)

- Nhóm lớp: 20 học sinh/ nhóm lớp

- Giáo viên giảng dạy: Giáo viên Trung tâm Hoa Trạng Nguyên

7. Lớp bồi dưỡng Tiếng Anh IELTS

Tổ chức lớp luyện thi lấy chứng chỉ IELTS (ngoài giờ chính khoá) theo nguyện vọng phù hợp với trình độ của học sinh:

+ Chương trình sẽ do các giáo viên có kinh nghiệm của Trung tâm Anh ngữ trường Đại học UEF giảng dạy theo đúng giáo trình luyện thi IELTS của Hội đồng Cambridge; tổ chức theo từng khóa học theo trình độ ngoại ngữ của HS, mỗi khóa tương ứng cho 1 trình độ (level) được tổ chức với thời lượng 180 tiết.

+ Thời gian học: dự kiến bắt đầu từ ngày 01/10/2024, từ 16h45 đến 19h00 (sắp xếp thời gian của một số ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6).

+ Các em HS đăng ký luyện thi chứng chỉ IELTS sẽ được làm bài thi đánh giá năng lực để xếp lớp phù hợp trình độ (tối thiểu 20 HS/lớp/trình độ mới có thể tổ chức), cụ thể:

- Khóa IELTS START UP (Trình độ đầu vào: chứng chỉ A1 hoặc A2 – Trình độ đầu ra: chứng chỉ IELTS 3.0-3.5): mức phí 5.000.000 đ/khóa/ HS
- Khóa IELTS GROW UP (Trình độ đầu vào: chứng chỉ IELTS 3.0-3.5 – Trình độ đầu ra: chứng chỉ IELTS 4.0-4.5): mức phí 5.200.000 đ/khóa/ HS
- Khóa IELTS RUN UP (Trình độ đầu vào: chứng chỉ IELTS 4.0-4.5 – Trình độ đầu ra: chứng chỉ IELTS 5.0-5.5): mức phí 5.300.000 đ/khóa/ HS
- Khóa IELTS FINISH UP (Trình độ đầu vào: chứng chỉ IELTS 5.0-5.5 – Trình độ đầu ra: chứng chỉ IELTS 6.0-6.5): mức phí 5.400.000 đ/khóa/ HS

❖ NHÓM CÂU LẠC BỘ NĂNG KHIẾU

1. CLB Bóng đá:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian hoạt động: từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm:

+ CLB tại cơ sở Thủ Đức: tập luyện tại sân bóng đá Phước Long A

+ CLB tại cơ sở Bình Tân: tập luyện tại sân bóng đá trong khuôn viên nhà trường

- Học phí:

+ CLB tại cơ sở Thủ Đức: 500.000 đ/ tháng (*chênh lệch chi phí thuê sân và hỗ trợ xe đưa rước học sinh đi tập luyện*)

+ CLB tại cơ sở Bình Tân: 300.000 đ/ tháng

(Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu)

- Nội dung học: Các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, luật thi đấu trong bóng đá.

- Giáo viên phụ trách: giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

2. CLB Cầu lông:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian hoạt động: từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm:

+ CLB tại cơ sở Thủ Đức: tập luyện tại sân Hoài Phương (Nam Hòa - Phước Long A)

+ CLB tại cơ sở Bình Tân: tập luyện tại sân cầu lông trong khuôn viên nhà trường

- Học phí:

+ CLB tại cơ sở Thủ Đức: 500.000 đ/ tháng *(chênh lệch chi phí thuê sân và hỗ trợ xe đưa rước học sinh đi tập luyện)*

+ CLB tại cơ sở Bình Tân: 300.000 đ/ tháng

- Nội dung học: các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, luật thi đấu trong cầu lông.

- Giáo viên phụ trách: giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

3. CLB Bơi lội:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian hoạt động: từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm: Hồ bơi trong khuôn viên nhà trường

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: các kỹ thuật, bơi sải, bơi ếch và các kỹ năng phòng chống đuối nước và sơ cấp cứu ban đầu

- Giáo viên phụ trách: giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

4. CLB Bóng rổ:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian hoạt động: từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm: Sân bóng rổ trong khuôn viên nhà trường

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, luật thi đấu trong bóng rổ

- Giáo viên phụ trách: Giảng viên trường Đại học Thể dục Thể thao II TP HCM.

5. CLB Bóng chuyên:

- Đối tượng: Học sinh từ lớp 8 đến lớp 12 đang theo học tại trường.

- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ tháng 10/2024 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập vào 02 buổi chiều ngoài giờ từ 16h15 – 17h30 các ngày thứ 3 + 5 hoặc thứ 2 + 4 hàng tuần

- Địa điểm: Sân bóng chuyên trong khuôn viên nhà trường

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, luật thi đấu trong bóng chuyên.

- Giáo viên phụ trách: giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

6. CLB Cờ vua:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Học phí: 700.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, bộ cờ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và bộ cờ cá nhân theo nhu cầu*)

- Giáo viên phụ trách: VĐV đội tuyển Cờ Quốc Gia và TP HCM phụ trách.

7. CLB Võ Taekwondo: (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Thủ Đức)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 26/8/2024 đến hết năm học 2024– 2025.

- Địa điểm: Sân trường Ngô Thời Nhiệm cơ sở Thủ Đức

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: Các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, kỹ năng tự vệ, phản xạ.

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

8. CLB Võ Pencak Silat : (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Thủ Đức)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 26/8/2024 đến hết năm học 2024– 2025.

- Địa điểm: Sân trường Ngô Thời Nhiệm

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: Các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, kỹ năng tự vệ, phản xạ..

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

9. CLB Võ Cổ Truyền: (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Bình Tân)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 26/8/2024 đến hết năm học 2024– 2025.

- Địa điểm: Sân trường Ngô Thời Nhiệm

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ tập luyện cá nhân, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ tập luyện, bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Nội dung học: Các kỹ thuật, chiến thuật cơ bản và nâng cao, kỹ năng tự vệ, phản xạ..

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Thể dục của nhà trường.

10. CLB Mỹ thuật:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm: Phòng học bộ môn Mỹ Thuật trong nhà trường

- Học phí: 350.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ vẽ, giấy vẽ... cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và bộ dụng cụ vẽ, giấy vẽ,... theo nhu cầu của cá nhân*)

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Mỹ thuật của nhà trường.

11. CLB Nhảy hiện đại:

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
-----------	--	---------------	---------------

- Thời gian: hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025.
- Địa điểm: Sân trường Ngô Thời Nhiệm
- Học phí: 400.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)
- Nhóm lớp có sĩ số từ 12 đến 20 học sinh/ nhóm lớp
- Nội dung học: Các kỹ năng và động tác từ cơ bản đến nâng cao về vũ đạo.
- Giáo viên phụ trách: Giáo viên Năng khiếu nhà trường liên kết.

12. CLB Đàn Guita: (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Thủ Đức)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025.
- Địa điểm: Phòng học bộ môn Âm Nhạc trong nhà trường
- Học phí: 400.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, dụng cụ đàn, sách nhạc cho cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục, sách nhạc và dụng cụ đàn cho cá nhân theo nhu cầu*)
- Nhóm lớp có sĩ số từ 15 đến 20 học sinh/ nhóm lớp
- Nội dung học: Rèn luyện khả năng, bổ trợ năng khiếu âm nhạc, chơi nhạc cụ đàn guitar.
- Giáo viên phụ trách: Giáo viên Năng khiếu nhà trường liên kết.

13. CLB Đàn Organ: (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Bình Tân)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025
- Địa điểm: Phòng học bộ môn Âm Nhạc trong nhà trường
- Học phí: 350.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, sách nhạc cho cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và sách nhạc cho cá nhân*)

- Nội dung học: Rèn luyện khả năng, bổ trợ năng khiếu âm nhạc, chơi nhạc cụ đàn organ.

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Âm nhạc của nhà trường.

14. CLB Thanh nhạc: (chỉ dành cho Học sinh cơ sở Bình Tân)

Nhóm	Sáng thứ 7 (Nhóm 1)	Chiều thứ 3 + 5 (Nhóm 2)	Chiều thứ 2 + 4 (Nhóm 3)
Tiểu học	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THCS	8h - 10h	16h15 - 17h30	16h15 - 17h30
Khối THPT		16h15 - 17h30	16h15 - 17h30

- Thời gian: hoạt động từ ngày 16/9/2024 đến hết năm học 2024– 2025

- Địa điểm: Phòng Đoàn thể trong nhà trường

- Học phí: 350.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, sách nhạc cho cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và sách nhạc cho cá nhân*)

- Nội dung học: Tập luyện các kỹ thuật cơ bản về thanh nhạc như: phát âm, lấy hơi, tiết tấu, cao độ, và tập luyện các kỹ thuật nâng cao như: phát âm thay chữ - chia chữ, chuyển giọng hát giả thanh, hát bè, đảo tiết tấu....

- Giáo viên phụ trách: Giáo viên biên chế tổ Âm nhạc của nhà trường.

15. CLB Lân Sư Rồng :

- Đối tượng : Học sinh từ lớp 8 đến lớp 11 đang theo học tại trường

- Thời gian hoạt động:

+ CLB hoạt động từ 16/09/24 đến hết năm học 2024-2025

+ Học sinh học tập từ 13h – 16h các ngày thứ bảy và chủ nhật hàng tuần

- Địa điểm : Sân trường Ngô Thời Nhiệm

- Thời gian tập từ 13h – 16h các ngày thứ 7 và chủ nhật trong tuần (tùy theo đăng ký học sinh)

- Học phí: 300.000 đ/ tháng (*Học phí không bao gồm trang phục, bảo hộ cá nhân. Học sinh tự trang bị trang phục và dụng cụ bảo hộ cá nhân theo nhu cầu*)

- Giáo viên phụ trách: HLV Đoàn Lân Sư Rồng SANG ANH ĐƯỜNG (Quận 5 – TPHCM) phụ trách hướng dẫn tập luyện.

**** Lưu ý:**

- Tất cả các Câu lạc bộ phải đủ số lượng học sinh đăng ký tối thiểu 15 học sinh/nhóm, lớp mới được triển khai thực hiện dạy.

- Giáo viên phụ trách các CLB phải bám sát nhóm, lớp mình phụ trách để thực hiện báo cáo cho BGH khi cần và lập danh sách cho kế toán hàng tháng trước ngày 5 đầu tháng để thu phí theo qui định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng – Chỉ đạo chung.

- Các Phó hiệu trưởng: chỉ đạo triển khai tới từng bộ môn, bộ phận thực hiện

+ Cơ sở Bình Tân: thầy Trần Nguyễn Quốc Văn, thầy Huỳnh Linh Sơn

+ Cơ sở Thủ Đức: thầy Lê Văn Công, thầy Nguyễn Hữu Tài.

- Trợ lý thanh niên, Tổng phụ trách đội và các tổ bộ môn Văn – Thể - Mỹ, tổ vật lý – công nghệ và tổ tin học có trách nhiệm phân công nhân sự trong tổ, xây dựng chương trình và báo cáo BGH phụ trách.

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo tới PHHS học sinh các chương trình, tổng hợp ý kiến và lập danh sách gửi bộ phận văn phòng

- Bộ phận văn phòng: tổng hợp danh sách chuyển các tổ bộ môn và kế toán.

Trên đây là kế hoạch triển khai chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa năm học 2024 – 2025. Các cá nhân, bộ phận có liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo phân công. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, tổ bộ môn báo cáo Ban lãnh đạo phụ trách để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở GD & ĐT để báo cáo;
- Thành viên Ban Lãnh đạo;
- Tổ VTM, Vật lý – công nghệ, tin học, Tiếng Anh;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Tưởng Nguyên Sự